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Fuente Financiamiento

TODOS ESTADO : APROBADO

7111 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SABANA
LARGA (SAN JOSÉ DE OCOA)

2,850,611.00 2,737,991.00 2,955,501.00 7,165,322.07 2,881,331.00 4,401,326.00 56,174,805.668,069,861.002,781,471.0012,731,519.002,836,787.004,064,084.362,699,001.2359,282,183.69

INGRESOS 2,850,611.00 2,737,991.00 2,955,501.00 7,165,322.07 2,881,331.00 4,401,326.00 44,827,272.301 8,069,861.002,781,471.002,731,519.002,836,787.002,716,551.002,699,001.2347,934,650.33

IMPUESTOS 282,260.00 160,340.00 330,900.00 336,918.00 177,330.00 527,670.00 3,189,802.001 394,760.00215,570.00182,018.00278,686.00166,350.00137,000.004,463,370.001

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

4,401,870.00 137,000.00 166,350.00 278,686.00 182,018.00 282,260.00 160,340.00 155,570.00 330,900.00 3,129,802.00527,670.00394,760.00177,330.00336,918.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 4,401,870.00 137,000.00 166,350.00 278,686.00 182,018.00 282,260.00 160,340.00 155,570.00 330,900.00 3,129,802.00527,670.00394,760.00177,330.00336,918.001 1 4

Anuncios, muestras y carteles 12,150.00 600.00 50,000.00 20,350.00 25,000.00 99,000.00 438,100.00167,750.000.0025,850.000.0011,600.0025,800.00438,100.0099961.1.4.3.18 30

Rodaje y transporte de materiales varios 6,500.00 0.00 6,000.00 3,000.00 9,000.00 0.00 32,500.000.003,000.005,000.000.000.000.0035,000.0099961.1.4.3.19 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 1,400.00 0.00 6,000.00 10,000.00 35,000.00 0.00 59,600.000.000.003,000.000.001,200.003,000.00150,000.0099961.1.4.3.20 30

Certificación de animales 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,700.000.00200.002,500.002,500.000.002,500.0015,000.0099961.1.4.3.21 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 1,900.00 2,200.00 4,600.00 600.00 2,050.00 3,400.00 30,150.006,100.002,000.00800.001,300.002,200.003,000.0030,200.0099961.1.4.3.23 30

Autorización para poda y corte de árboles 700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.000.001,800.000.000.00500.000.003,000.0099961.1.4.3.24 30

Funcionamiento car wash 300.00 1,000.00 3,400.00 900.00 9,400.00 1,700.00 19,900.001,400.000.00600.000.00300.00900.0020,000.0099961.1.4.3.26 30

Impuesto sobre tramitación de documentos 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.000.000.000.000.000.000.003,000.0099961.1.4.3.28 30

Impuesto sobre registro de documentos 51,960.00 15,275.00 15,000.00 20,300.00 0.00 30,050.00 226,911.008,750.0028,470.0014,300.0017,156.0013,050.0012,600.00226,920.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre lidias de gallo 0.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00 0.00 11,850.005,050.000.000.000.000.000.0012,000.0099961.1.4.3.30 30

Impuesto sobre billares 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 23,000.000.000.005,000.000.000.000.0024,500.0099961.1.4.3.31 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 12,850.00 10,400.00 88,650.00 184,100.00 0.00 28,450.00 443,450.0047,450.003,500.0023,550.002,800.0011,500.0030,200.00443,450.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 121,000.00 110,365.00 129,950.00 71,168.00 63,380.00 128,070.00 1,243,641.0088,760.0068,600.0081,918.00233,430.00108,500.0038,500.001,800,000.0099961.1.4.3.33 30

Permiso construcción pozos filtrantes 3,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 4,000.000.000.000.000.000.000.006,000.0099961.1.4.3.34 30

Permiso para romper pavimento de la vía 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.000.000.000.00500.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.35 30

Instalación envasadora de gas y estaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,500.000.0010,000.00500.000.00500.0010,500.0021,500.0099961.1.4.3.36 30

Ocupación vías públicas para comercio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,200.0099961.1.4.3.37 30

Construcción nichos, fosas y panteones 17,500.00 1,500.00 16,500.00 10,500.00 13,500.00 12,000.00 162,000.0017,500.0030,000.003,000.0013,000.0017,000.0010,000.00162,000.0099961.1.4.3.42 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 48,000.00 8,000.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00 225,000.00 393,000.0052,000.008,000.0016,000.008,000.000.000.001,000,000.0099961.1.4.3.44 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 61,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 60,000.000.000.000.000.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 61,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 60,000.000.000.000.000.001 1 9

Otros arbitrios diversos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.000.0060,000.000.000.000.000.0060,000.0099961.1.9.1.04 30

Otros impuestos diversos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,500.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 2,544,701.00 2,544,701.00 2,544,701.00 6,742,104.07 2,544,701.00 3,847,856.00 41,111,970.304 7,619,701.002,544,701.002,544,701.002,544,701.002,544,701.002,544,701.2341,111,980.331

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 19,178,746.36 1,483,382.00 1,483,382.00 1,483,382.00 1,483,382.00 1,483,382.00 1,483,382.00 1,483,382.00 1,483,382.00 19,178,739.002,786,537.001,558,382.001,483,382.001,483,382.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

19,178,746.36 1,483,382.00 1,483,382.00 1,483,382.00 1,483,382.00 1,483,382.00 1,483,382.00 1,483,382.00 1,483,382.00 19,178,739.002,786,537.001,558,382.001,483,382.001,483,382.001 4 1

Ordinaria según ley 1,483,382.00 1,483,382.00 1,483,382.00 1,483,382.00 1,483,382.00 2,786,537.00 19,103,739.001,483,382.001,483,382.001,483,382.001,483,382.001,483,382.001,483,382.0019,103,746.3619551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.0075,000.000.000.000.000.000.0075,000.0001001.4.1.5.04 10

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 21,933,233.97 1,061,319.23 1,061,319.00 1,061,319.00 1,061,319.00 1,061,319.00 1,061,319.00 1,061,319.00 1,061,319.00 21,933,231.301,061,319.006,061,319.001,061,319.005,258,722.071 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

21,933,233.97 1,061,319.23 1,061,319.00 1,061,319.00 1,061,319.00 1,061,319.00 1,061,319.00 1,061,319.00 1,061,319.00 21,933,231.301,061,319.006,061,319.001,061,319.005,258,722.071 4 2

Ordinaria según ley 1,061,319.00 1,061,319.00 1,061,319.00 1,061,319.00 1,061,319.00 1,061,319.00 12,735,828.231,061,319.001,061,319.001,061,319.001,061,319.001,061,319.001,061,319.2312,735,830.9019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 4,197,403.07 0.00 0.00 9,197,403.075,000,000.000.000.000.000.000.009,197,403.0701001.4.2.5.04 10

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 12,150.00 25,450.00 79,900.00 26,300.00 153,300.00 25,800.00 410,000.005 47,900.007,200.004,800.0010,400.004,500.0012,300.002,109,300.001
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1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 2,109,300.00 12,300.00 4,500.00 10,400.00 4,800.00 12,150.00 25,450.00 7,200.00 79,900.00 410,000.0025,800.0047,900.00153,300.0026,300.001 5

3 TASAS 1,945,300.00 2,100.00 3,500.00 3,400.00 2,600.00 4,100.00 19,300.00 7,200.00 68,700.00 260,600.0022,800.0023,100.0093,200.0010,600.001 5 1

Inhumación y exhumación 2,200.00 3,500.00 2,000.00 3,500.00 0.00 4,000.00 32,800.007,500.004,500.00800.001,000.002,600.001,200.0032,800.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 900.00 1,800.00 2,100.00 1,500.00 1,200.00 1,200.00 16,400.00600.001,700.001,800.002,100.00600.00900.0025,000.0099951.5.1.3.15 30

Estudio y autorización para uso de suelo 0.00 0.00 5,700.00 2,200.00 1,700.00 0.00 9,600.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099951.5.1.3.16 30

Certificaciones vida y costumbre 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.000.000.000.00300.00300.000.002,500.0099951.5.1.3.18 30

Recolección desechos sólidos 1,000.00 14,000.00 58,900.00 3,400.00 85,300.00 17,600.00 191,200.0010,000.001,000.000.000.000.000.001,800,000.0099951.5.1.3.20 30

Certificación uso de suelo 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 10,000.005,000.000.000.000.000.000.0060,000.0099951.5.1.3.27 30

5 ARRENDAMIENTOS 164,000.00 10,200.00 1,000.00 7,000.00 2,200.00 8,050.00 6,150.00 0.00 11,200.00 149,400.003,000.0024,800.0060,100.0015,700.001 5 1

Otros arrendamiento de bienes inmuebles 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.000.000.000.005,000.000.008,000.0020,000.0099981.5.1.5.02 30

Nichos en cementerio 0.00 6,000.00 0.00 10,000.00 7,500.00 0.00 44,500.0021,000.000.000.000.000.000.0050,000.0099981.5.1.5.10 30

Cafeterías 450.00 150.00 3,000.00 700.00 35,250.00 1,300.00 47,350.002,100.000.001,000.002,000.00400.001,000.0052,000.0099981.5.1.5.11 30

Matanza y expendio de carnes 600.00 0.00 8,200.00 5,000.00 17,350.00 1,700.00 37,550.001,700.000.001,200.000.00600.001,200.0042,000.0099981.5.1.5.16 30

OTROS INGRESOS 11,500.00 7,500.00 0.00 20,000.00 6,000.00 0.00 70,500.006 7,500.009,000.000.003,000.001,000.005,000.00125,000.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 125,000.00 5,000.00 1,000.00 3,000.00 0.00 11,500.00 7,500.00 9,000.00 0.00 70,500.000.007,500.006,000.0020,000.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

125,000.00 5,000.00 1,000.00 3,000.00 0.00 11,500.00 7,500.00 9,000.00 0.00 70,500.000.007,500.006,000.0020,000.001 6 1

Arrendamiento de terrenos en cementerios 11,500.00 7,500.00 0.00 20,000.00 6,000.00 0.00 70,500.007,500.009,000.000.003,000.001,000.005,000.00125,000.0099981.6.1.3.07 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 45,000.007 0.005,000.000.000.000.000.00125,000.001

1 VENTA DE  ACTIVOS FIJOS 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 45,000.000.000.000.0040,000.001 7

4 VENTAS DE VEHÍCULOS Y EQUIPO DE
TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 45,000.000.000.000.0040,000.001 7 1

Otros equipos de transporte 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 45,000.000.005,000.000.000.000.000.00125,000.0099981.7.1.4.08 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,347,533.363 0.000.0010,000,000.000.001,347,533.360.0011,347,533.36

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,347,533.361 0.000.000.000.001,347,533.360.001,347,533.363

1 Disminución de activos financieros corrientes 1,347,533.36 0.00 1,347,533.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,347,533.360.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 1,347,533.36 0.00 1,347,533.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,347,533.360.000.000.000.003 1 1

Disminución de disponibilidades internas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,347,533.360.000.000.000.001,347,533.360.001,347,533.3699983.1.1.1.01 30

Incremento de pasivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.002 0.000.0010,000,000.000.000.000.0010,000,000.003

1 Incremento de pasivos corrientes 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.000.000.000.000.003 2

3 Obtención de préstamos de corto plazo 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.000.000.000.000.003 2 1

Obtención de préstamos internos de corto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.000.000.0010,000,000.000.000.000.0010,000,000.0020063.2.1.3.01 50

2,699,001.23 4,064,084.36 2,836,787.00 12,731,519.00 2,850,611.00 2,737,991.00 2,781,471.00 2,955,501.00 7,165,322.07 2,881,331.00 8,069,861.00 4,401,326.00 56,174,805.6659,282,183.69Total General


